
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 2021102901 
Processo Administrativo N° 2021.10.29.01 

Tipo: REGISTRO DE PRE~O 
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Data de Publicacao: 03/11/2021 08:32:26 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
05/11/2021 

Motivo: Inconsistencias 

11:52:05 PROCESSO EM RETIFICACAO 

nas informacoes do processo 
PREGOEIRO 

05/11/2021 14:45:47 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

08/11/2021 19:34:28 CADASTRO DE PROPOSTA BBD COMERCIO & SERVICO LTDA 

• 16/11/202115:38:21 CADASTRO DE PROPOSTA ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 

16/11/2021 

17/11/2021 

15:40:04 

07:33:06 

ALTERACAO DE PROPOSTA 

CADASTRO DE PROPOSTA 

ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 

VIA SUL VEICULOS S/A 

17/11/2021 07:39:39 ALTERAcAO DE PROPOSTA VIA SUL VEICULOS S/A 

17/11/2021 12:20:51 ALTERAcAO DE PROPOSTA BBD COMERCIO & SERVICO LTDA 

17/11/2021 14:15:40 CADASTRO DE PROPOSTA FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

17/11/2021 14:36:15 ALTERAcAO DE PROPOSTA FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

17/11/2021 15:17:34 CADASTRO DE PROPOSTA G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 

17/11/2021 15:24:45 ALTERAcAO DE PROPOSTA G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 
17/11/2021 15:33:08 CADASTRO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVI~OS LTDA 
17/11/2021 15:42:06 ALTERAcAO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVI~OS LTDA 
17/11/2021 16:26:53 ALTERACAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
18/11/202108:56:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes.  _ 
18/11/202108:56:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estou iniciando os procedirnentos relativos a este Pregao Eletronico 
18/11/202108:56:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peco-Ihes que acompanhem este Pregao Eletronico ate o seu desfecho 
18/11/202108:56:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Todos os senhores, ao participarem de licitacoes promovidas pelos entes da Administracao Publica, firmam termo de que 
conhecem as disposicoes contidas nos editais a de que reunem todos os requisitos para as suas participacoes  _
18/11/202108:57:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peco que tenham responsabilidade nos lances  
18/11/202108:57:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
So serao aceitos cancelamentos de lances por notorio erro de digitacao, seguido de justificativa via chat 
18/11/202108:58:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apos a disputa dos Lotes, peso que continuem ate o fim da analise dos documentos de HABILITAcAO/PROPOSTA ESCRITA 
18/11/202108:58:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ao final da sessao, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguem queira recorrer contra alguma decisao do 
pregoeiro. 

LOTE 1 - HABILITAcAO 
VEICULO AUTOMOTOR NOVO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Gerado ern: 18/11/2021 09:42:24 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

Item: 1 Unidade: UN Marca: FIAT Modelo: MOBI 

DescriCao: Veiculo automotor novo de fabricapao national corn capacidade minima de 05 (cinco) lugares, devendo ter no minimo os 
seguintes: ano/modelo 2021/2021, veiculo 0 km, motorizapao minima de 1.0 cc corn potencia minima de 70cv 
gasolina/biocombustivel, air bag duplo frontal e freios ABS — Garantia minima de 01 ano scm limites de quilometragem, 05 marchas a 
frente e 01 re, direpao hidraulica ou eletrica, ar condicionado (quente e frio), travas eletricos das portas, capacidade tanque 
combustivel minima de 47 litros. Corn todos os itens de seguranpa quo determina o codigo National de Transito. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 57.900,00 Valor Total: 579.000,00 

CLASSIFICACAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA 085 40.211.782/0001-22 581.000,00 579.000,00 

2 VIA SUL VEICULOS S/A 062 40.841.736/0002-98 580.000,00 580.000,00 

3 ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 068 20.595.225/0001-45 581.000,00 581.000,00 

{

øuI 

 Razao Social 

Razao Social 

ME

Sim 

Nao 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/11/202108:32:25 

03/11/2021 09:00:00 

18/11/2021 08:00:00 

18/11/202109:00:55 

PUBLICADO 

RECEPCAO DE PROPOSTAS 

ANALISE DE PROPOSTAS 

DISPUTA 

18/11/2021 09:00:55 LANCE ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME (PARTICIPANTE 068) 581.000,00 

18/11/2021 09:00:55 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 062) 580.000,00 

18/11/2021 09:00:55 LANCE BBD COMERCIO & SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 085) 581.000,00 

18/11/2021 09:10:52 LANCE BBD COMERCIO & SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 085) 579.000,00 

18/11/2021 09:15:55 TEMPO RANDOMICO 

18/11/202109:21:55 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 062. 
PARTICIPANTE 068 
18/11/2021 09:21:55 FECHADOI 

18/11/202109:26:55 NOTIFICACAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances e BBD COMERCIO & SERVICO LTDA 
18/11/202109:26:55 HABILITAcAO 

LOTE 2 - HABILITAcAO 
AMBULANCIA TIPO A 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Gerado em: 18/11/2021 09:42:24 2 do 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

Item: 1 Unidade: UN Marca: Fiat Fiorino 1.4 Ambulancia Modelo: Fiat Fiorino 1.4 Ambulanci 
Descricao: AMBULANCIA TIPO A -, VEICULO ADAPTADO PARA AMBULANCIA DE SIMPLES REMOcAO, TIPO FURGAO, NOVO, 
"0" KM, COM MOTOR BICOMBUSTIVEL (ALCOOL/GASOLINA) DE NO MINIMO 1.4L, COM SISTEMA DE INJEcAO ELETRONICA., 
ANO/MODELO 2021/2021. CABINE COM AR CONDICIONADO, DIREcAO HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS E TRAVAS 
ELETRICAS E CAPACIDADE PARA 2 PESSOAS. CAMBIO MANUAL DE NO MINIMO 5 MARCHAS A FRENTE E 1 A RE. RODAS 
DE AcO NO MINIMO ARO DESCRITIVO: VAO PACIENTE EM AcO , 01(UM) ARMARIO AEREO COM PORTA DE CORKER, 01 
(UMA) JANELA LATERAL, 01(UMA) DIVISORIA DE A4O ENTRE PACIENTE E MOTORISTA, 01 (UMA) MACA FIXA TUBULAR EM 
AcO, COM DOIS CINTOS DE SEGURAN~A E SISTEMA DE TRAVAMENTO NO ASSOALHO, 01(UM) COLCHONETE PARA A 
MACA REVESTIDO EM MATERIAL VINILICO, 01(UM) BANCO BAU LATERAL COMPENSADO NAVAL COM ESTOFAMENTO E 
CINTOS DE SEGURANcA; 01 (UM) SUPORTE PARA OXIGENIO COM TRAVA DE SEGURANcA, 01(UM) CILINDRO DE 
OXIGENIO, 01(UM) SUPORTE PARA SORO E SANGUE NO TETO, PISO EM CHAPA DE COMPENSADO NAVAL COM 
REVESTIMENTO EM MATERIAL LAVAVEL EMBORRACHADO DE ALTA RESISTENCIA, 01 (UMA) ILUMINAcAO POR LAMPADA 
FLUORESCENTE 12V COM INTERRUPTOR INDEPENDENTE; 01(UM) VENTILADOR DE PAREDE 12V. COM INTERRUPTOR 
INDEPENDENTE, 01 (UMA) CRUZ VERMELHA NA PORTA TRASEIRA, PARTE EXTERNA, 01 (UM) SINALIZADOR ACUSTICO-
VISUAL CONTENDO CINCO MODULOS INDEPENDENTES VERMELHOS, UM CONTENDO SIRENE, DOIS CONTENDO SISTEMA 
DE LUZ LED E DOIS CONTENDO LUZES DE SINALIZAcAO ATIVAS, 01 (UM) COMANDO DE SINALIZAcAO E SIRENE 
CONTENDO BOTAO DE ACIONAMENTO PARA SINALIZAcAO, UM BOTAO DE ACIONAMENTO DA SIRENE, UM BOTAO DE 

•TROCA DOS TRES TONS, UM BOTAO DE TOQUE DE ADVERTENCIA. ADESIVOS EXTERNOS RECORTADOS: ESCRITA 
AMBULANCIA INVERTIDA NO CAPO E CRUZ VERMELHA NA PORTA TRASEIRA, COM PRIMEIRO EMPLACAMF_NTO EM NOME 
DA PREFEITURA, GARANTIA EM QUALQUER AUTORIZADA DA MARCA, ACESSORIO E OPCIONAIS DE FABRICA. 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 119.000,00 

CLASSIFICAcAO 

Num Documento Oferta Inicial 

Valor Total: 476.000,00 

Oferta Final ME Razao Social 

1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 077 23.459.837/0001-07 484.800,00 476.000,00 Sim 

2 VIA SUL VEICULOS S/A 048 40.841.736/0002-98 484.000,00 480.000,00 Nao 

3 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 082 37.532.344/0001-51 484.800,00 480.050,00 Sirn 

4 BBD COMERCIO & SERVICO LTDA 080 40.211.782/0001-22 484.800,00 483.490,00 Sim 

5 ALLEXSANDRO LIMA FRE IRE -ME 021 20.595.225/0001-45 484.800,00 484.800,00 Sim 

6 G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS 075 38.120.508/0001-04 600.000,00 501.600,00 Sim 

7 FAVORITA COMERIO E SERVI~OS LTDA 046 21.380.013/0001-03 800.000,00 800.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/11/2021 08:32:25 

03/11/2021 09:00:00 

18/11/2021 08:00:00 

PUBLICADO 

RECEPCAO DE PROPOSTAS 

ANALISE DE PROPOSTAS 

18/11/2021 09:16:23 DISPUTA 

18/11/2021 09:16:23 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 484.800,00 

LANCE 
---- ------------- ----- -- --------------- -

BBD COMERCIO & SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 080) 18/11/2021 09:16:23 484.800,00 

18/11/2021 09:16:23 LANCE ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME (PARTICIPANTE 021) 484.800,00 

18/11/2021 09:16:23 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 048) 484.000,00 

18/11/2021 09:16:23 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 484.800,00 

18/11/2021 09:16:23 LANCE G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 600.000,00 

18/11/2021 09:16:23 LANCE FAVORITA COMERIO E SERVI~OS LTDA (PARTICIPANTE 046) 800.000,00 

18/11/2021 09:17:34 LANCE G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 501.600,00 

18/11/2021 09:18:23 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 483.500,00 

18/11/2021 09:19:21 LANCE BBD COMERCIO & SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 080) 483.490,00 

Gerado em: 18/11/2021 09:42:24 3de4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

18/11/2021 09:21:34 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

18/11/2021 09:23:12 LANCE VIA SUL VEICULOS S/A (PARTICIPANTE 048) 

18/11/2021 09:23:52 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 

18/11/2021 09:31:23 TEMPO RANDOMICO 

18/11/2021 09:31:45 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

483.489,99 

480.000,00 

482.000,00 

18/11/202109:37:23 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final a fechado: PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 071. 
PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 075 
18/11/202109:37:23 FECHADO1 

18/11/2021 09:37:35 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

18/11/2021 09:39:25 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 

481.000,00 

476.000,00 

480.050,00 

18/11/202109:42:23 NOTIFICAcAO SISTEMA 

. O detentor da melhor oferta da etapa de lances e CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

18/11/202109:42:23 HABILITAcAO 

PREGOEIRO: ERA 

r 

A ALHO MEIRELES 

MEMBRO DE APOIO EDUARDA TAVARES DE ARAUJO 

Gerado em: 18/11/2021 09:42:24 4 de 4 


